Annibalis Fabroti notæ.

(73) *Furiosorum*. In Basilicis additur, nec patris consensum expectant, lib. xviii, tit. l., c. 19.

(74) *Abaque sumptu*. Reclie, ut l. 26, supra.

(75) *Nullus ex totius synodi persona*. Ἐξ προσώπου τῆς ὅλης συνόδου. Delegati a synodo. Collatio S. Maximi cum Theodosio episcopo Cæsareæ: *Ex persona Petri Constantinopolitani præsulis nostra*. Item: *Mittemus ad eum ex persona nostra patricios duos*. Vide quæ diximus ad Theophilum

tit. *Desuspect. tut.*

(76) *Qui ordinationis serie priores sunt*. Gregor, M. vii. epist. 114.

(77) *A patriarcharum sententiis*. Si appellatur a sententiis iudicis delegati a patriarcha, tunc ἀρχιερατικός ὄρνος, id est patriarchica sedes appellationem dirimat. Photius, *Nomoc.* tit. 9, c. 6. Vide Balsamon. ad cau. 11 syn. Antioch.

(78) *Vel personis publicis*. Ex hoc loco constat

civitate, copia sit : fidejussore pro modo patrimonii præstando, dictarum personarum arbitrato, atque cæteris, quæ creandis curatoribus fieri solent, observandis; ac duobus aureis solvendis : eo, qui creationem majoris lucri causa differt, vel amplius accipit, id omne triplum restituente, et minus curationis amittente. Cæterum ubi eugatorem defensor episcopo præsentate dat, gesta in archivo ecclesiæ reponenda sunt. Constantinopoli quidem apud prætorem duntaxat curatores creantur

XXXI. Si is, qui (79) detinet rem ad me pertinentem, absens est, vel in magistratu constitutus, vel infans, vel furiosus, nec tutorem aut curatorem habet: licitum mihi est ut intra constitutum tempus hoc nomine præsidem adeam, vel libellum porrigam, et tempus interrumpitur. Quod si præsidem accedere nequeo, convento episcopo per scripturam animi mei sententiam manifestare debeo.

XXXII. Cum dominus in recipienda emphyteutica re (80) moram interponit, emphyteuta potestatem habet ejus signandæ; ac Constantinopoli quidem sub triennii finem attestationis faciendæ apud præfectos prætorio, vel præfectum urbi, vel judicem ei, qui emphyteusim recipere recusat, competentem; vel apud patriarcham denique, si dominus emphyteuticæ rei potens sit (81): in provinciis autem, apud præsidem, vel absente præside, apud defensorem vel episcopum ejus civitatis, in qua recusans degit: atque horum alterutrius testimonium accipiendi. Quod si ne ita quidem receperit ille rem emphyteuticam, sane nec contractus emphyteuticus solvitur et emphyteuta sequentis etiam temporis pensionem lucratur; donec ipse dominus attestationem miserit, qua eam exigit. Tunc enim illam ab attestatione facta non ratione præteriti temporis, accipiet: exactoque triennio post factam attestationem, si contumax emphyteuta sit, eum expellere potest.